
〈2019.6.1. 経済産業省まとめ〉法第５条第１項（新設）届出

コスモス薬品、
ドコモショップ植木店
コスモス薬局

トライアルカンパニー

ドラッグストアモリ
きくかわ

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

19.04.02

19.04.11

19.04.16

19.04.22
19.04.25

（仮称）ドラッグコスモス浮之城店

ドラックコスモス植木南店
　　　　・ドコモショップ植木店
スーパーセンタートライアル
　　　　　　　　桂川土居店
（仮称）ドラッグストアモリ宮之城店
きくかわ

宮崎市吉村町天神前甲142-3

熊本市北区植木町投刀塚字出口
　　　　　　　　　　　321-2外
嘉穂郡桂川町大字土居字関町
　　　　　　　　　　　810-1外
さつま郡さつま町旭町10-2 外
熊本市北区植木町滴水21-5

コスモス薬品、
天水総合カンパニー
コスモス薬局

トライアルカンパニー

ドラッグストアモリ
きくかわ

1,450

1,750

4,145

1,395
1,235

19.12.03

19.12.12

20.03.26

19.12.23
19.12.26

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

法第６条第２項（変更）届出

届出

19.04.12

19.04.15

19.04.17

19.04.13

19.04.30

19.12.18 店舗面積
（8,697㎡→9,229㎡）

変更日

コスモス薬品

イオン九州、
サンロード、他26
三角商事

小売業者名

スーパードラッグコスモス
　　　　　　　　新富店
サンロードシティ

ルミエール太宰府店

大規模小売店舗名

児湯郡新富町大字三納代字辻
　　　　　　　　　　2490-1 外
球磨郡錦町西字打越715-1 外

太宰府市大字大佐野字篠原68

所在地

コスモス薬品

サンロード、他４

三角商事

建物設置者名 変更内容


