

# 大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況(九州)

## 法第5条第1項(新設)届出

〈2019.6.1. 経済産業省まとめ〉

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	新設日	店舗面積の合計(㎡)
19.04.02	(仮称)ドラッグコスモス浮之城店	宮崎市吉村町天神前甲142-3	コスモス薬品、天水総合カンパニー	コスモス薬品、ドコモショップ植木店	19.12.03	1,450
19.04.11	ブラックコスモス植木南店 ・ドコモショップ植木店	熊本市北区植木町投刀塚字出口 321-2外	コスモス薬局	コスモス薬局	19.12.12	1,750
19.04.16	スーパーセンタートライアル 桂川土居店	嘉穂郡桂川町大字土居字閑町 810-1外	トライアルカンパニー	トライアルカンパニー	20.03.26	4,145
19.04.22	(仮称)ドラッグストアモリ宮之城店	さつま郡さつま町旭町10-2外	ドラッグストアモリ	ドラッグストアモリ	19.12.23	1,395
19.04.25	きくかわ	熊本市北区植木町滴水21-5	きくかわ	きくかわ	19.12.26	1,235

## 法第6条第2項(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
19.04.12	スーパードラッグコスモス 新富店	児湯郡新富町大字三納代字辻 2490-1外	コスモス薬品	コスモス薬品	19.04.13	
19.04.15	サンロードシティ	球磨郡錦町西字打越715-1外	サンロード、他4	イオン九州、 サンロード、他26	19.04.30	
19.04.17	ルミエール太宰府店	太宰府市大字大佐野字篠原68	三角商事	三角商事	19.12.18	店舗面積 (8,697㎡→9,229㎡)